
0 

 

 

 

 

 

 

 
BUPATI SIGI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI SIGI 
NOMOR  10 TAHUN 2020 

 

TENTANG  

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2019 

TENTANG STANDAR BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN SIGI  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 
 

 
PEMERINTAH KABUPATEN SIGI 

TAHUN 2020 
 

SALINAN 



1 

 

 

 

 

 
 

BUPATI SIGI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI SIGI 
NOMOR 10  TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2019 
TENTANG STANDAR BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN SIGI  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI SIGI, 

 
Menimbang : a. bahwa sehubungan perubahan besaran honorarium  staf 

administrasi tim sekretariat TAPD, tim pengendali intern 

pengelolaan keuangan dan asset daerah dan penambahan 
usulan honorarium Satgas Sistem Infomasi Pemerintahan 

Daerah, dan tim Badan Kepegawaian dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia Daerah serta penambahan 

honorarium dan insentif tenaga Kesehatan daerah 
terpencil, maka Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2019 
tentang Standar Biaya Pemerintah Kabupaten Sigi Tahun 

Anggaran 2020, perlu diubah; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2019 

tentang Standar Biaya Pemerintah Kabupaten Sigi Tahun 
Anggaran 2020;  

    

Mengingat : 1. 
 

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Sigi di Provinsi Sulawesi Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4873); 
  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 
 

 

SALINAN 



2 

 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang  

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan  Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 63); 
  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 
  5. 

 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2019 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 511); 

  6. 
 

 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Sigi Nomor 4 Tahun 2010 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sigi Tahun 2010 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sigi Nomor 4) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sigi Nomor 4 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sigi Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sigi Nomor 74); 
  7. Peraturan Daerah Kabupaten Sigi Nomor 9 Tahun 2018 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sigi Tahun 2018 Nomor 9); 

  8. Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2019 tentang Standar 
Biaya Pemerintah Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Sigi Tahun 2019 Nomor 34); 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 34 TAHUN 2019 TENTANG 
STANDAR BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN SIGI TAHUN 

ANGGARAN 2020. 
 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2019 tentang 
Standar Biaya Pemerintah Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 
Kabupaten Sigi Tahun 2019 Nomor 34) diubah, sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini.  

 

  



3 

 

Pasal II                    

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sigi. 

  

Ditetapkan di Sigi Biromaru 
pada tanggal, 15 Maret 2020 

BUPATI SIGI, 

ttd 

MOHAMAD IRWAN 

 
Diundangkan di Sigi Biromaru 

pada tanggal, 15 Maret 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SIGI, 

     ttd 
 

                      MUH. BASIR                                                                                                                      

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIGI TAHUN 2020 NOMOR 10 

          Salinan sesuai dengan aslinya 
             KEPALA BAGIAN HUKUM  
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SIGI 

 

 
        RUSDIN, SH 

      Pembina 

       Nip. 19721205 200212 1 007     
 


